
mo gård finns på flera platser i Sverige och 
kan erbjuda individanpassade helhetslösning-
ar i form av boende och daglig verksamhet för 
vuxna, eller boende och gymnasiesärskola för 
ungdomar.

Individanpassning innebär att man inom Mo 
Gård försöker hitta eller skapa en så tillgänglig 
miljö som möjligt för den specifika individens 
behov för stunden, behov som många gånger 
kan skifta över tid. Men det handlar inte bara 
om att anpassa miljön och kommunikationen 
för brukaren, det handlar även om att bygga 
kompetens hos personalen om individens för-
utsättningar och behov. Och hur man bäst kan 
anpassa miljön utifrån dessa förutsättningar.

– För att kunna individanpassa insatserna 
börjar vårt arbete med en brukare innan de 

mycket vikt på livsområdet kommunikation. 
För att planera för ett bra mottagande av en ny 
brukare görs en informationsinsamling med 
bland annat ett besök i brukarens nuvarande 
boende eller skola. Detta för att få en inblick 
i brukarens behov av kommunikativt stöd 
och vardagliga rutiner, för att kunna överföra 
dessa och på så sätt skapa en trygghet i den 
nya miljön. Sedan utses ett mottagande team, 
som blir extra ansvariga för just den brukaren.

– Utifrån informationen vi samlat på oss, 
planerar vi behovet av kompetensutveckling 
hos vår personal, vilket kan innebära hand-
ledningsinsatser till personalgruppen och om 
det eventuellt finns behov av någon ytterligare 
speciell kompetens, säger Frida.

när en brukare har flyttat till Mo Gård 
läggs stort fokus på att skapa trygghet, tillit  
och på att bygga nya relationer. I brukarens ge-
nomförandeplan dokumenteras hur brukaren 
vill att tillvaron ska se ut och hur stödet ska 
anpassas och genomföras. Vid regelbundna 
brukarmöten uppdateras genomförandepla-
nen så den är aktuell utifrån brukarens behov 
och önskemål. Inom Mo Gård bor många bru-
kare som behöver stöd i sin kommunikation, 
därför är många av arbetssätten inriktade mot 
att kunna tolka och förstå de olika uttryckssätt 
som brukaren använder. 

 – Att individanpassa handlar om ett konti-
nuerligt arbete där vi hela tiden får reflektera 
över vad som är bra och vad vi måste ändra 
på. Och där vi konstant uppdaterar oss kring 
individens behov, säger Susanne Johannesson, 
övergripande specialpedagog för region Öst-
ergötland och ansvarig för den dagliga verk-
samheten i regionen.

för att ytterligare stärka individan-
passningen och kvalitén i insatserna har också 
alla verksamheter på Mo Gård en närvarande 
arbetsledning i form av en styrgrupp med en-
hetschef och ansvarig specialpedagog. Att Mo 
Gård inte bara har en stor samlad kompetens, 
utan även ett nära samarbete mellan kompe-

tenserna gör att det finns goda förutsättningar 
att kunna jobba riktat utifrån individens spe-
cifika behov. 

– På det sättet kan vi snabbt möta upp be-
hov som plötsligt uppstår. Att personer på led-
ningsnivå dagligen finns på plats i vardagen är 
guld för verksamheten, säger Frida.

 En stor styrka som Mo Gård lyfter fram är 
att kunna erbjuda helhetslösningar över hela 
dygnet och följa varje individ från morgon 
till kväll genom dagens olika aktiviteter. Detta 
skapar goda förutsättningar för stöd vid över-
gångar såsom byte av aktiviteter och personal. 
Personalen som arbetar med en brukare kan 
ha flera roller under en dag. Från att ha arbetat 
i boendet på morgonen till att vara ett stöd i 
skolan eller daglig verksamhet på dagen. 

– Man sätter helt enkelt på sig en annan ”kos-
tym”. En dynamik som förstärker trygghets-
känslan hos brukaren och som ger personalen 
möjlighet att anpassa dagen utifrån de behov 
man sett redan på morgonen, säger Frida.

mo gårds styrka är specialistkompetens 
inom kommunikationsområdet och kun-
skapsnivån är hög.  

Ett sätt att underlätta kommunikationen är 
att anpassa och skapa en kommunikativ miljö. 
Med kommunikativ miljö menas både lokaler 
och de personer som finns där. I den kommu-
nikativa miljön på Mo Gård används talspråk, 
teckenspråk, taktilt språk och olika former av 
AKK, Alternativ och Kompletterande Kom-
munikation såsom bildstöd, tecken som stöd 
och symboler. 

– En ömsesidig kommunikation med perso-
ner som har komplexa funktionsnedsättning-
ar och att kunna ta hänsyn till alla sinneska-
naler är en styrka hos Mo Gård, säger Frida. 

Mo Gård erbjuder kvalitativa LSS-insatser och har 75 års samlad erfarenhet och specialiserad kompetens 
kring kommunikation, utmanande uttryckssätt och kombinerade funktionsnedsättningar. De är ett stiftelseägt idéburet kunskaps-
företag som erbjuder individanpassade helhetslösningar inom boende, daglig verksamhet och gymnasiesärskola till personer med 
intellektuella funktionsnedsättningar och/eller autism. 

Mo Gård bedriver verksamhet i Uppland, Stockholm, Södermanland, Östergötland och Skåne. För att möta den ökande efterfrågan 
så expander de på flera platser i Sverige och har just nu lediga platser att erbjuda.

www.mogard.se

flyttar till oss. Vår planering och uppstart är 
väldigt viktig, berättar Frida Racksäter Ner-
back, övergripande specialpedagog för region 
Uppland.

mo gård arbetar efter arbetssättet In-
dividens behov i centrum (IBIC) och lägger 

Genom att anpassa LSS-insatser utifrån den enskilde individens behov och ha 
hög kompetens inom kommunikation och samspel, bidrar Mo Gård till att göra verklig  

skillnad för personer med kombinerade funktionsnedsättningar. 
Detta sker genom väl förankrade arbetssätt som vilar på en  

humanistisk människosyn och en etisk värdegrund. 

Mo Gård 
– individanpassar på riktigt!

Mo Gård skapar en inkluderande och tillgänglig 
miljö där teknik är en viktig del i att möjliggöra  
individanpassad kommunikation. 

Ett stödjande hem skapas genom en kommunika-
tiv inre och yttre miljö, design och arkitektur.

Taktil utforskning behöver inte alltid ske via  
händerna, utan kan ske med hela kroppen.

Kommunikation är ett samarbete i att skapa  
gemensam förståelse. Bilden visar på taktil  
kommunikation kring bokens innehåll.

– Vårt viktiga arbete är att lära känna varje 
person. Kommunikationen är grundläggande 
och den är inte alltid helt lätt, säger Susanne.

för att bibehålla den höga kunskaps-
nivån i företaget lägger Mo Gård stor vikt vid 
kompetensutveckling och vidareutbildning av 
personalen. Detta menar Mo Gård leder till 
trygga medarbetare och goda förutsättning-
ar för att brukarna ska kunna leva ett gott liv. 
Inom Mo Gård finns systematisk kompetens-
utveckling genom introduktions-, grund- och 
fördjupningsutbildningar. Exempelvis finns 
unika fördjupningsutbildningar i lågaffektivt 
bemötande och kommunikation, i taktil kom-
munikation och hur man arbetar med autism 
eller intellektuell funktionsnedsättning och 
kommunikation. 

– För alla nyanställda ingår det väldigt mycket 
utbildning. Vi vill säkerställa att personalen får 
den kompetens de behöver ha för att kunna be-
möta de mer komplexa sammansättningarna 
av funktionsnedsättningar, berättar Frida. l


